
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.82 del Reg. Data 22-10-019 

 

 

Oggetto: OCSR  48/2018:  STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN LOCALITA' PASSO SAN GINESIO. RETTIFICA ALLA DE= 

TERMINAZIONE N. 72 DEL 01/10/2018. 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   ventidue del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31/05/2019 con cui è stato nominato l’arch. Francesco 

Alberti Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma; 

 

Richiamata la Determinazione Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma n. 72 del 01/10/2019 

avente per oggetto “OCSR 48/2018: STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN 

LOCALITA’ PASSO SAN GINESIO – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI EDILI”, con la quale è stato disposto l’affidamento dei lavori alla ditta Edileco Telarucci 

s.r.l. di Ripe San Ginesio (MC) e, tra le altre, veniva stabilita la stipula del relativo contratto 

d’appalto con atto in forma pubblica amministrativa; 

 

VISTO l’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. che recita “Il contratto è stipulato, a 

pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le 

norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 

dell’Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata; in caso di 

procedura negoziata ovvero per affidamenti di importo non superiore a 40.000,00 euro mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”; 

 

CONSIDERATO che: 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 82 del 22-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- questo Ente non ha ancora un Segretario Comunale titolare e si avvale di reggenza 

temporanea a tempo parziale di un Segretario Comunale assegnato di volta in volta dalla 

Prefettura-UTG di Ancona; 

- il Segretario Comunale reggente non ha ancora l’accreditamento necessario per il rogito 

dei contratti in forma elettronica per questo Comune; 

 

RAVVISATA l’urgenza di stipulare il contratto d’appalto con la ditta affidataria, al fine di dare 

adempimento agli obblighi necessari per il tempestivo e regolare svolgimento dei lavori necessari 

alla realizzazione della Struttura Geodetica Polifunzionale e per il controllo degli stessi, per 

garantire al più presto, ad ultimazione avvenuta, il suo utilizzo come palestra per gli istituti 

scolastici presenti nelle vicinanze, tra i quali l’Istituto professionale “Renzo Frau” delocalizzato a 

seguito degli eventi sismici del 2016 all’interno dell’edificio prima destinato a Centro di 

Aggregazione comunale; 

 

CONSIDERATO che a tal fine si ritiene più speditivo e conveniente procedere alla stipula 

dell’atto mediante scrittura privata; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Francesco Alberti; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di considerare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, il punto 4) del dispositivo della 

precedente Determinazione Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma n. 72 del 

01/10/2019, stabilendo che la stipula del contratto d’appalto con la ditta affidataria dei 

lavori di cui alla precedente Determinazione n. 72 del 01/10/2019, la Edileco Telarucci 

s.r.l., avverrà in forma di scrittura privata ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e verrà pubblicato all’Albo pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 82 del 22-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 24-10-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 24-10-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


